

Wyjaśnienia i modyfikacja treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Budowa Punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) i sortowni odpadów zbieranych selektywnie na ul. Grójeckiej 24 w Warce” (Nr sprawy: 01/SZP/2016/P).

Zakład Usług Komunalnych w Warce Sp. z o.o. ul. Farna 4 05-660 Warka (zwany w dalszej części niniejszego pisma Zamawiającym), działając na podstawie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (zwanej w dalszej części niniejszego pisma „ustawą”) uprzejmie informuje, iż w dniu 26 lutego br. wpłynęły do Zamawiającego wnioski o udzielenie wyjaśnień dot. treści SIWZ.

Niniejszym Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikacji treści SIWZ:

1. Zgodnie z pkt 19 ppkt 7 SIWZ Zamawiający wymaga, aby wnoszone zabezpieczenie, o którym mowa w ust. 6 posiadało termin ważności co najmniej o jeden miesiąc dłuższy od terminu obowiązywania przewidzianej w umowie ręką. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zmieni powyższe zapisy jako niezgodne z § 151 Ustawy Pzp?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dokonuje zmiany pkt 19 ppkt. 7 SIWZ i nadaje mu następujące nowe brzmienie:

„Zamawiający wymaga, aby zabezpieczenie wnoszone w formie, o której mowa w pkt 19 ppkt. 6 SIWZ zapewniało nieprzerwaną ciągłość zabezpieczenia do pełnej kwoty zabezpieczenia wskazanej w pkt. 19 ppkt 1 SIWZ przez okres co najmniej o 30 dni dłuższy niż termin wykonania wszystkich prac objętych przedmiotem zamówienia określony w pkt 4 ppkt 1 lit b) SIWZ, a w zakresie kwoty stanowiącej 30% kwoty zabezpieczenia przez okres o co najmniej 15 dni dłuższy niż okres ręką w zakresie robot budowlanych realizowanych w ramach przedmiotu zamówienia. W przypadku przesunięcia terminu wykonania prac objętych przedmiotem zamówienia, zabezpieczenie wniesione w formie gwarancji bankowej lub gwarancji ubezpieczeniowej będzie odpowiednio przedłużone i przedłożone Zamawiającemu przez Wykonawcę w sposób zapewniający nieprzerwaną ciągłość zabezpieczenia, niezależnie od podpisania lub nie stosownego aneksu do Umowy w tym zakresie. Wymaga się, ażeby gwarancje bankowe lub ubezpieczeniowe składane tytułem zabezpieczenia należytego wykonania Umowy były nieodwołalne, bezwarunkowe i płatne na pierwsze żądanie Zamawiającego.”

2. W związku z rozbieżnościami w zapisach SIWZ i wzoru umowy zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający dostosuje zapisy § 19 ust 3 pkt 1) umowy do zapisów pkt 19 ppkt 9 SIWZ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dokonuje zmiany § 19 ust. 3 Projektu Umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Zwrot zabezpieczenia należytego wykonania umowy wniesionego w pieniądzu nastąpi wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy Wykonawcy. Wniesione przez Wykonawcę zabezpieczenie, pomniejszone o ewentualne potrącenia dokonane zgodnie z ust. 6 niniejszego paragrafu zostanie zwolnione/zwrócone, z uwzględnieniem postanowień ust. 4 i ust. 5 niniejszego paragrafu, w niżej określonych terminach i wysokości:

- 1) część zabezpieczenia należytego wykonania Umowy w wysokości 70% kwoty zabezpieczenia zostanie zwrócona/zwolniona w ciągu 30 dni od dnia wykonania zamówienia i podpisania przez Zamawiającego Protokołu Odbioru Końcowego,
- 2) część zabezpieczenia należytego wykonania Umowy w wysokości 30% kwoty zabezpieczenia zostanie zwrócona/zwolniona w ciągu 15 dni od daty upływu okresu rękojmi za wady robót budowlanych objętych przedmiotem Umowy.”

Jednocześnie w §19 Projektu Umowy dotychczasowe ust. 4 i ust. 5 Zamawiający oznacza odpowiednio jako ust. 5 i ust. 6, a ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie:

„4. W przypadku przesunięcia terminu wykonania Umowy, zabezpieczenie wniesione w formie gwarancji bankowej lub gwarancji ubezpieczeniowej będzie odpowiednio przedłużone i przedłożone Zamawiającemu przez Wykonawcę w sposób zapewniający nieprzerwaną ciągłość zabezpieczenia, niezależnie od podpisania lub nie stosownego aneksu do Umowy w tym zakresie.”

3. Zgodnie z pkt. 10 ppkt. 2 g) SIWZ do oferty należy załączyć parafowany projekt umowy. Prosimy o wyjaśnienie, czy wystarczającym będzie, gdy Wykonawca (zamiast parafowanego wzoru umowy) załączy wraz z ofertą przetargową oświadczenie o treści: „oświadczamy, że załączony do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wzór umowy, został przez nas zaakceptowany bez zastrzeżeń i zobowiązujemy się w przypadku wyboru naszej oferty do zawarcia umowy w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego”? – jeśli tak to prosimy o modyfikację zapisów SIWZ i formularza oferty przez wykreślenie z pkt. 17 formularza ppkt. 6. „załącznik nr 5 – parafowany projekt umowy” oraz wykreślenie z SIWZ zapisów dotyczących obowiązku załączenia do oferty parafowanego projektu umowy.

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający dokonuje modyfikacji poprzez usunięcie w SIWZ pkt 10 ppkt 2 g) oraz usunięcie w Formularzu Oferty pkt 17 ppkt 6. Stosowne oświadczenie zawarte jest w Formularzu oferty w pkt 3.

4. Zwracamy się o uznanie w ramach wymogów posiadania wiedzy i doświadczenia wykonania hali sortowni o konstrukcji stalowej o wymiarach w osiach konstrukcyjnych minimum 12m x 24m.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający uzna spełnienie wymogów posiadania wiedzy i doświadczenia wykonania wiaty lub hali, zgodnie z udzieloną odpowiedzią Zamawiającego w wyjaśnieniach treści SIWZ z dnia 26.02.2016r.

5. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie brakujących części dokumentacji przetargowej: projekt budowlany branży drogowej, projekt budowlany instalacji kanalizacji sanitarnej i technologicznej, projekt technologiczny dla instalacji sortowni odpadów zmieszanych komunalnych, projekt instalacji wody hydrantowej.

Odpowiedź Zamawiającego: Zapisy w dokumentacji projektowej pkt 13.8 („Dopuszcza się ...”) oraz stosowne zapisy w pkt 3 ppkt 3.10 są wystarczające do rzetelnego przygotowania oferty. Zamawiający może przedstawić projekt branży drogowej po jego wykonaniu na zlecenie Zamawiającego. Pozostałe wymienione w zapytaniu tematy nie są przedmiotem zamówienia – patrz SIWZ pkt 3 ppkt 3.

6. Czy w ramach realizacji przedmiotu zamówienia należy dostarczyć, zamontować i uruchomić wymienione wyposażenie w pkt 3 ppkt 5 SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego: Wyposażenie wymienione w pkt. 3 ppkt 5 SIWZ dostarcza Zamawiający. W ramach realizacji przedmiotu Umowy Wykonawca zobowiązany jest natomiast do montażu prasy belującej (belownicy) zgodnie z postanowieniami pkt. 3 ppkt 3.6 SIWZ.

7. Czy montaż i uruchomienie prasy belującej (belownicy) wchodzi w zakres realizacji przedmiotu zamówienia? Jeżeli tak to zwracamy się o udostępnienie parametrów technicznych prasy belującej w tym rysunków wskazujących sposób jej montażu.

Odpowiedź Zamawiającego: Zakres przedmiotu Umowy zgodnie z pkt. 3 ppkt 3.6 SIWZ obejmuje montaż prasy belującej (belownicy), nie obejmuje jej uruchomienia. Zamawiający wskazuje sposób montażu: mocowanie prasy belującej 4 śrubami M30 na utwardzonej posadzce + doprowadzenie zasilania elektrycznego.

8. W związku z wymogiem dostarczenia kontenera magazynowego (rozdział 3 ust. 3.4 SIWZ) zwracamy się o udostępnienie jego projektu i oczekiwanych parametrów technicznych.

Odpowiedź Zamawiającego: Wymagania dot. kontenera magazynowego zawarte są w dokumentacji projektowej „Opis techniczny” załącznik 31 str. 55 oraz zapis w SIWZ pkt 3 ppkt 3.4.

9. W związku z wymogiem „przeprowadzenie ewentualnych badań i prób” (rozdział 3 ust. 4 SIWZ) zwracamy się o uszczegółowienie w tym zakresie wymaganych robót.

Odpowiedź Zamawiającego: Wykonawca przeprowadzi, wymagane zgodnie z obowiązującymi przepisami, badania i próby, np.: badanie skuteczności ochrony przeciwporażeniowej i odgromowej, badania rezystencji uziomów, badanie stopnia zagęszczenia gruntu.

10. Czy w ramach realizacji przedmiotu zamówienia wykonawca ma uzyskać decyzje o pozwoleniu na użytkowanie?

Odpowiedź Zamawiającego: Pozwolenie na użytkowanie jest wydawane Zamawiającemu i Zamawiający występuje o jego uzyskanie, ale o ile w trakcie procedury uzyskania pozwolenia na użytkowanie będzie konieczne dokonanie poprawek w zakresie zrealizowanych prac to Wykonawca zgodnie z zapisami w projekcie umowy § 4 ust 1 pkt 23) musi je zrealizować.

11. W związku z wymogiem dostarczenia, montażu i uruchomienia linii sortowniczej zwracamy się o określenie wymagań w zakresie oczekiwanych parametrów technicznych linii i wymagań w zakresie rozruchów.

Odpowiedź Zamawiającego: Wymagania dotyczące linii sortowniczej przedstawione są w SIWZ i w opublikowanej dokumentacji technicznej.

12. Zwracamy się o określenie wymagań w zakresie okresu rękojmi i gwarancji na poszczególne zakresy robót.

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z pkt 7 i 8 Formularza Oferty.

13. Czy instalacja kanalizacji sanitarnej i technologicznej wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia? Jeżeli tak w jakim zakresie? Zwracamy się o udostępnienie projektu kanalizacji sanitarnej i technologicznej.

Odpowiedź Zamawiającego: Nie. Instalacja kanalizacji sanitarnej i technologicznej nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

14. Czy instalacja wody hydrantowej wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia? Jeżeli tak zwracamy się o udostępnienie projektu instalacji wody hydrantowej.

Odpowiedź Zamawiającego: Nie. Instalacja wody hydrantowej nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

15. Czy wyposażenie ppoż. oraz oznakowanie dróg ewakuacyjnych wchodzi w przedmiot zamówienia? Jeżeli tak to zwracamy się o określenie zakresu oraz parametrów technicznych powyższego wyposażenia.

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

16. Czy na terenie budowy występują budynki lub fundamenty przewidziane do rozbiórki? Jeżeli tak czy Zamawiający będzie ponosił ewentualne koszty robót związanych z rozbiórka oraz utylizacją odpadów?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie. Na terenie budowy nie występują budynki lub fundamenty przewidziane do rozbiórki.

17. Czy na terenie budowy mogą występować niezainwentaryzowane sieci podziemne? Jeżeli tak czy Zamawiający będzie ponosił ewentualne koszty robót oraz opracowania rozwiązań przy danej kolizji?

Odpowiedź Zamawiającego: Mogą, ale Zamawiającemu są nieznane. Sprawę ewentualnych kosztów reguluje pkt.3 ppkt 8 SIWZ.

18. Czy na terenie przewidzianym pod zabudowę w ramach niniejszej inwestycji znajdują się drzewa przewidziane do wycinki? Jeżeli tak zwracamy się o wskazanie drzew przewidzianych do wycinki lub określenie zakresu prac związanych z wycinką tych drzew umożliwiającego oferentom prawidłową wycenę tego elementu zadania.

Odpowiedź Zamawiającego: Nie. Na terenie przewidzianym pod zabudowę w ramach niniejszej inwestycji nie znajdują się drzewa przewidziane do wycinki.

19. Czy Zamawiający będzie ponosił ewentualne koszty opłat administracyjnych za wycinkę drzew czy też koszty te należy uwzględnić w wycenie ofertowej.

Odpowiedź Zamawiającego: Nie, gdyż na terenie przewidzianym pod zabudowę w ramach niniejszej inwestycji nie znajdują się drzewa przewidziane do wycinki.

20. Występujemy o określenie przez Zamawiającego w formie graficznej granic przyszłego placu budowy, który zostanie protokolarnie przekazany Wykonawcy na potrzeby realizacji robót objętych umową.

Odpowiedź Zamawiającego: Plac budowy określony jest w dokumentacji projektowej tj.: pomiędzy budynkiem administracyjnym, budynkiem warsztatowym i ogrodzeniem terenu.

21. Czy Zamawiający nieodpłatnie udostępni na czas rozruchu technologicznego niezbędny sprzęt do prawidłowej obsługi linii sortowniczej? Jeżeli nie to zwracamy się o podanie kosztów związanych z wykorzystaniem sprzętu Zamawiającego do przeprowadzenia rozruchu technologicznego.

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, w zakresie niezbędnym dla tego typu prac.

22. Czy Zamawiający nieodpłatnie udostępni na czas rozruchu technologicznego niezbędny personel do prawidłowej obsługi linii sortowniczej? Jeżeli nie to zwracamy się o podanie kosztów związanych z udostępnieniem personelu Zamawiającego do przeprowadzenia rozruchu technologicznego.

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający udostępni nieodpłatnie na czas rozruchu technologicznego niezbędny personel do prawidłowej obsługi linii sortowniczej.

23. Czy Zamawiający nieodpłatnie zapewni niezbędną do przeprowadzenia rozruchu technologicznego ilość odpadów? Jeżeli nie to zwracamy się o podanie kosztów związanych z zapewnieniem wymaganej ilości odpadów niezbędnych do przeprowadzenia rozruchu technologicznego.

Odpowiedź Zamawiającego: Tak. Zamawiający nieodpłatnie zapewni niezbędną do przeprowadzenia rozruchu technologicznego ilość odpadów.

24. Czy Zamawiający nieodpłatnie odbierze i zutylizuje odpady powstałe w czasie rozruchu technologicznego?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak. Zamawiający nieodpłatnie odbierze i zutylizuje odpady powstałe w czasie rozruchu technologicznego

25. Prosimy o informację, czy w zakres zamówienia wchodzi: dostawa i montaż kontenerów mobilnych o poj. 1,5 m³ na kółkach, dostawa i montaż kontenera KP-34 na odpady po sortowaniu, dostawa i montaż platformowej legalizowanej o nośności 10-1500 kg, dostawa wózka widłowego z oprzyrządowaniem specjalistycznym~ dostawa samochodu ciężarowego typu hakowiec, dostawa ładowarki.

Odpowiedź Zamawiającego: Nie. W zakres zamówienia nie wchodzi: dostawa i montaż kontenerów mobilnych o poj. 1,5 m³ na kółkach, dostawa i montaż kontenera KP-34 na odpady po sortowaniu, dostawa i montaż platformowej legalizowanej o nośności 10-1500 kg, dostawa wózka widłowego z oprzyrządowaniem specjalistycznym~ dostawa samochodu ciężarowego typu hakowiec, dostawa ładowarki.

26. Prosimy o jednoznaczną informację: o jakich parametrach ma być dostarczony separator lamelowy z osadnikiem. Na stronie 22 PB podano, że betonowy, koalescencyjny separator substancji ropopochodnych z osadnikiem i 10-krotnym by-passem, firmy hauraton typ SK28P 10/100 lub równoważny", zaś na stronie 27 PB dwie sprzeczne informacje, mianowicie: "wysokosprawny separator lamelowy z osadnikiem typ ESL-H 6/60/1200..."

Odpowiedź Zamawiającego: W ramach realizacji przedmiotu Umowy Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć separator lamelowy z osadnikiem typ ESL-H 6/60/1200, zgodnie z Załącznikiem 26 str. 49-50 Opisu technicznego.

PREZES Zarządu
Roman Korczak